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11.15-11.30

11.30-11.50
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Registrazione partecipanti
Apertura e Saluti

| SESSIONE
Moderatori: Alessandra Coscia,
Angelo Cagnacci

Screening della preeclampsia nel 1°trimestre
di gravidanza e outcome neonatale
Silvia Andrietti

Fattori di rischio della asfissia perinatale
Federico Prefumo

Raccomandazioni 2023 per I'assistenza al
neonato con encefalopatia ipossico-ischemica
candidato al trattamento ipotermico
Alessandra Allodi

Discussione
Franco Gorlero, Pierangela Debiasio,
Rodolfo Sirito, Cesare Arioni

Pausa Caffe

SECONDA SESSIONE
Moderatori: Cesare Arioni, Valerio Vellone

Rianimazione e stabilizzazione
del neonato asfittico
Chiara Campone, Valeria Musso

Relativi al Trasporto del neonato asfittico
Cecilia Bava

Malperfusione e timing dell'insulto asfittico
Ezio Fulcheri



11.50-12.10

12.10-12.30

12.30-13.00

13.00

14.30-14.50

14.50-16.00

14.50-15.00

15.00-15.10

15.10-15.20

16.00

Sabato
5 Dicembre 2025

Encefalopatia neonatale asfittica e non
Luca Ramenghi

Criteri neuroradiologici
Andrea Rossi

Discussione
Alessandra Coscia, Diego Minghetti

Pausa pranzo

11l SESSIONE
Moderatori: Lorella Mazzarello, Massimo Mazzella

Curare guando non si puo guarire
Luca Manfredini

TAVOLA ROTONDA
La Presa in Carico Territoriale

Il Follow Up: outcome neuroevolutivo nel neonato
affetto da encefalopatia ipossico ischemica
Agata Zoia

Intervento precoce sullo sviluppo del neonato
patologico
Sara Uccella

Presa in carico da parte del Pediatra di Libera Scelta
Sergio Davi

Discussione:
Direttori dei Punti Nascita Liguri-Pediatri di
Libera scelta: Alberto Ferrando, Michele Fiore

Conclusioni
Cesare Arioni
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